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landske Firmaer forhøjes ved nærværende Lov fra 160 Kr. 
til 400 Kr. for Hovedadgangsbeviset og fra 80 Kr. til 200 
Kr. for Tillægsbeviset*). Kendelsen for Hove da d gangs b e vi s er 
forhøjes dog kun til 200 Kr. for saadanne Handelsrejsende, 
som er i Besiddelse af en dansk Næringsadkomst, der be- 
rettiger til Salg i stort af vedkommende Varer, og derhos 
svarer personlig Skat til Stat og Kommune samt har betalt 
den for et Skattehalvaar senest forfaldne Skat; saadanne 
Handelsrejsende fritages derhos for at løse Tillægsbeviser. 

Handelsministeren bemyndig-es ved Loven til at fast- 
sætte nærmere Regler for Udøvelsen af det offentliges Tilsyn 
med Overholdelsen af de i Forordningen af 8. Juni 1839 og 
i nærværende Lov indeholdte Forskrifter, derunder til at 
paalægge Indehavere af Hoteller, Pensionater og lignende 
Virksomheder paa nærmere angiven Maade i deres Lokaler 

. at fremlægge eller ophænge et af Ministeriet udsendt Uddrag 
af de for udenlandske Firmaers Handelsrejsende gældende 
særlige Regler. 

De i Forordningen af 8. Juni 1839 § 10 fastsatte 
Bøder (fra 16 Kr. til 128 Kr.) kan under skærpende Om- 
stændigheder, derunder bevidst Overtrædelse af Paabudet om 
Løsning af Adgangsbevis, forhøjes indtil 2 000 Kr. Bøderne 
og Salgssummen for konfiskerede Varer tilfalder Statskassen 
(tidligere fik Anmelderen paa Forlangende det halve). 

Loven træder straks i Kraft. 
Med de foreslaaede Satser vil Loven under visse Forud- 

sætninger (se Handelsministerens Udtalelser Landstingstidende 
Sp. 1741) kunne give Statskassen en aarlig Indtægt af 800 000홢 
900 000 Kr., medens den for Finansaaret 1924-25 er anslaaet 
til 260 000 Kr. og i 1922--23 kun var 193 000 Kr. 

Det fremsatte Lovforslags Bestemmelse om, at danske 
Borgere, der repræsenterer udenlandsk«; Huse, skulde løse 
Tillægsbeviser å 100 Kr., udgik af Lovforslaget ved dets 3die 
Behandling i Folketinget efter Indstilling af Udvalget, tiltraadt 
af Handelsministeren. Det saaledes af Folketinget enstemmigt 
vedtagne Lovforslag vedtoges uforandret og enstemmigt af 
Landstinget. 

*) Rejser en Handelsrejsende for mere end eet Handelshus 
ellen een Fabrikants Regning, skal han for hver af disse 
løse et Tillægsbevis. 


